Original Documents. 
CHARTER BY M A R K KER, ABBOT OR COMMENDATOR OF 

NEWBOTTILL, TO HELEN LESLIE A N D IiER SONS, OF 
LANDS IN THE PARISH OF TEMPLE, CO. EDINBURGH, 
BELONGING TO THE ABBEY, DATED 13 JUNE, 156-5. 

Communicated by JOSEPH BAIN, F.S.A. Scot. 

Omnibus lianc Cartam visuris vel audituris Marcus Abbas seu Com-
mendatarius monastery de Newbottill et eiusdem loci conventus, Sancti 
Andree Diocesis Superioresque terrarum et molendini subscript' Salute-in 
in Domino sempiternam Noveritis nos unanimi consensu et assensu 
dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirniasse necnon dare 
concedere et hac presenti carta nostra confirmare lionorabili mulieri 
Helene Leslie in vitali redditu pro omnibus sue vite diebus ct Marco Ker 
eius iilio, et lieredibus suis masculis de corporo suo legitime procreandis, 
quibus deficientibus Andree Ker etiam filio dicte Helene et lieredibus 
suis masculis do corpore suo legitime procreandis, quibus deficientibus 
nobis dicto Marco commendatario et lieredibus nostris quibuscunque 
reversuris Omnes et singulas terras de Huntlawcoit cum molendino de 
Gledhouss vulgo nuncupato Gledlioussmylne, cum terris niolendinariis 
croftis domibus edificiis hortis earundem et astrictis multuris totius 
Baronie nostre de Morpliet solitis et consuetis Necnon totam illam 
partem de Toksydehill quam quondam Hugo Dowglas Bui'gensis de 
Edinburgh in assedatione habuit cum omnibus suis pertinen' Jacen' in 
Domino nostra de Morpliet infra vice-comitatum de Edinburgh. Que-
quidem' terre cum molendino terris molendinariis croftis domibus, 
edificiis et ortis earundem et astrictis multuris antedictis cum singulis 
suis pertinentiis fuerunt honorabilis viri Joannis Blacater de Tulliallane 
perprius in feudifirma hereditarie Et quas idem per fustim et baculum ut 
moris est in manibus nostri clicti Abbatis seu Commendatarii tanquam 
in manibus Domini sui superioris earundem personaliter apud Edinburgh 
sursum reddidit pureque et simpliciter resignavit Ac totum jus et 
clameum proprietatem et possessionem que in eiisdem habuit habet seu 
quovismodo habere poterit pro se et heredibus suis omnimodo quiete-
clamavit in perpetuum Tenendas et Habendas omnes et singulas pre-
nominatas terras de Huntlawcoit cum moleiidino de Gledhouss terris 
molendinariis croftis domibus edificiis et hortis earundem et astrictis 
multuris antedictis Necnon terras de Toksydchill predictis cum omnibus 
suis pertinentibus prefatis Ilelene Leslie In vitali redditu pro omnibus 
sue vite diebus et prefato Marco Ker eius filio et lieredibus suis masculis 
de corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus dicto Andree 
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Iver etiam filio dicte Helene et heredibus suis masculis de corpore suo 
legitime procreandis quibus deficientibus nobis dieto Marco commendatario 
et heredibus nostris quibuscunque reversuris de nobis et successoribus 
nostris dicti Monastery Abbatibus seu Commendatariis et Ccjnventu in 
feudifirma et hereditate imperpetunm. Per omnes rectas metas suas 
antiques et divisas prout jacent in longitudine et latitudine. In boscis 
planis domibus edifieiis moris maresiis viis semitis aquis stagnis lacubus 
rivolis pratis pascuis et pasturis aucupationibus venationibus piscationibus 
petariis turbariis carbonibus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis 
columbariis molendinis multuris et eorum sequelis lignis lapicidiis lapide 
et calce fabrilibus ibrasinis brueriis et genestis silvis nemoribus virgultis 
cum curiis et earum exitibus lierezeldis bludewittis et mulierum merclietis 
cum communi pastura libero introitu et exitu Ac cum omnibus aliis et 
singulis libcrtatibus commoditatibus proficuis asiamentis ac justis perti-
nentibus suis quibuscunque Tam non nominatis quam nominatis tam 
subtus terra quam supra terrain procul et prope ad predictas terras cum 
molendino terras molendinarias edificia et astrictas multuras antedictas 
cum pertinentibus spectantibus seu juste spectare valentibus quomodo-
libet 111 futurum. Libere quiete plenarie integre lionorifice bene et in 
pace sine aliqua revocatione impedimento aut obstaculo aliquali, 
Reddendo inde annuatim dicta Helena durante vita sua Et deinde pre-
fatus Marcus Ker et lieredes sue predicte ac assignati Nobis et Success-
oribus nostris antedictis summam Yiginti unius librarum sex solidorum 
et octo denariorum usualis monete regni Scotie ad duos anni terminos, 
festa viz. Pentliecoste et Sancti Martini in liieme per equales portiones. 
Necnon lieredes dicti Marci Ker predicte ac assignati duplicando dictam 
feudifirmam primo anno eorum introitus ad prefatas terras et molendino 
prout usus est feudifirme. Ac etiam prefata Helena durante vita sua et 
postea dictus Marcus Ker heredes sui suprascripti ac assignati prestando 
tres sectas curie ad tria nostra placita capitalia Baronie nostre de New-
bottill annuatim apud monasterium eiusdem tenenda tantum secundum 
formam nostre infeodatioiiis feuclifirme dicto Joanni Blacater suis 
heredibus et assignatis desuper confectis Pro omni alie onere exactione 
questione demanda seu servitio seculari que de prcdictis terris cum 
molendino et pertinentibus per quoscunque juste exigi poterit quomodo-
libet vel requiri. Insuper dilectis nostri Joanni Kirkpatrik et Joanni 
Eorsyt ac vestrum cuilibet coniunctem et divisim Ballivis nostris in hac 
parte specialiter constitutis Salutem, vobis precipimus et mandamus 
quatenus visis presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariter et 
possessionem corporalem actualem et realem omnium et singularum prefa-
tarum terrarum de Huntlawcoit cum molendino antedicto terras molendi-
nariis croftis domibus edificiis et liortis eorundem ac astrictis multuris 
antedictis ac terrarum de Toksydehill antedictarum et omnibus suis perti-
nentibus dicte Helene Leslie in vitali redditu pro onmibus sue vite diebus 
ac prefato Marco Ker hereditaria vel suis certis actornatis latoribus 
presentium secundum tenorem prescripte carte nostre que de nostris inde 
habent juste liaberi faciatis et deliberetis. Et hoc nullo modo omittatis 
ad quod faciendum vobis ot vestrum cuilibet coniunctim et divisim ballivis 
nostris antedictis nostram plenariam et irrevocabilem tenore presentium 
committhnus potestatem. In cuius rei testimonium liuic presenti carte 
nostre preceptum sasine in se continenti manibus nostris subscriptis 
Sigillum ac Capituli nostri est appensum Apud idem nostrum monas-
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terrain decimo tercio die mensis Junii Anno Domini Millesimo Quin-
gentesimo Sexagesimo quinto.